PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2016                                                                                                                  № 84
Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставление которых
организуется в муниципальном казенном учреждении

 Гороховецкого района "Многофункциональный центр

предоставления  государственных и
муниципальных услуг»
В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области от 04.04.2013 №368 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Владимирской области», в целях исполнения пункта 2 постановления Губернатора Владимирской области от 23.04.2012 №402 «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах Владимирской области»  администрация  Гороховецкого  района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в муниципальном казенном учреждении Гороховецкого района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.
2.Рекомендовать главам муниципальных образований, имеющих статус сельских поселений, утвердить перечень муниципальных услуг органов местного самоуправления поселения, предоставление которых организуется в муниципальном казенном учреждении Гороховецкого района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и заключить соглашения с муниципальным казенным учреждением Гороховецкого района  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь»
Глава администрации района

Е.В. Матвеева

                                                                                          Утвержден
                                                                                  постановлением

                                                                                 администрации района
                                                                                от 04.02.2016 № 84
                                                  ПЕРЕЧЕНЬ
          МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ

   ОРГАНИЗУЕТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ

   ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»
        1.Предоставление земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Гороховецкий район, в постоянное (бессрочное) пользование.
        2.Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в соответствии со статьей 2 закона Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области».
       3. Предоставление земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Гороховецкий район, в безвозмездное пользование.
      4.Предварительное согласование предоставления земельного участка.
      5.Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским хозяйствам) для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
      6.Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
      7.Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Гороховецкого района, на котором расположены здания, сооружения.
      8.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Гороховецкий район, без проведения торгов.
      9.Предоставление социальных выплат на приобретение или строительство жилья гражданам, проживающим в сельской местности Гороховецкого района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам.
      10.Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности Гороховецкого района, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование.
     11.Предоставление в собственность арендованного имущества субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права.
     12.Выдача выписок из реестра муниципальной собственности Гороховецкого района.
     13.Заключение договора социального найма жилого помещения.
     14.Приватизация муниципального жилищного фонда на территории Гороховецкого района.
     15.Выдача разрешений на строительство.
     16.Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.
     17.Выдача разрешений на  установку рекламных конструкций.
     18.Выдача градостроительных планов.
     19.Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое.
     20.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
     21.Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
    22.Присвоение адресов местонахождения объектов недвижимости.
     23.Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов.
    24.Зачисление в образовательное учреждение.
    25.Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена.
    26.Предоставление информации о реализации в образовательных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.
     27.Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в федеральное государственное образовательное учреждение.
     28.Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.
     29.Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.
     30.Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Гороховецкого района.
     31.Прием заявлений, постановка на учет  зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
    32.Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке  недееспособными).
    33.Предоставление государственной поддержки сельскохозяйственного производства в виде субсидий по возмещению части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (заготовительными, снабженческими, сбытовыми (торговыми), перерабатывающими и обслуживающими).